
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2016 №738

О Плане проведения экспертизы 
муниципальных правовых актов Верещагинского 
муниципального района, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Пермского края от 11 декабря 2014 года №412-ПК «Об 
оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
Пермского края и проектов муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов Пермского края и 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», 
Решением Земского Собрания Верещагинского муниципального района 
Пермского края от 20 декабря 2016 года №20/218 «О Порядке проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», 
в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, руководствуясь частями 
1,2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский 
муниципальный район Пермского края»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных 
правовых актов Верещагинского муниципального района, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
на 2017 год.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верещагинского муниципального района.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального района Юркова Е.П.

Г лава муниципального района- 
глава администрации Верещагинского 
муниципального района



постановлением администрации 
Верещагинского муниципального 
района от 21.12.2016 №738

План проведения экспертизы
муниципальных правовых актов Верещагинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год

№
п/п

Реквизиты правового акта, 
подлежащего экспертизе

Срок
проведения
экспертизы

Срок
проведения
публичных

консультаций

Способ направления 
участниками публичных 

консультаций предложений 
(замечаний)

Контактные данные 
должностного лица 

уполномоченного органа, 
ответственного за проведение 

публичных консультаций
1 Постановление администрации 

Верещагинского муниципального 
района от 07.06.2016г. №294 «Об 

утверждении Порядка предоставления 
поддержки начинающим фермерам в 
рамках реализации муниципальной 

программы «Развитие сельского 
хозяйства и устойчивое развитие 

сельских территорий Верещагинского 
муниципального района на 2015-2017 

годы»

16.05.2017-
13.08.2017

16.05.2017-
14.06.2017

Предложения (замечания) 
участников публичных 

консультаций 
направляются по адресу 

электронной почты 
omrver@yandex.ru в виде 
прикрепленного файла

Ведущий специалист отдела 
экономического развития 

администрации 
Верещагинского 

муниципального района 
К.А.Мосягина 
(34254)33398

2 Постановление администрации 
Верещагинского муниципального 
района от 13.10.2014г. №967 «Об 
утверждении административного 

регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции»

26.09.2017-
24.12.2017

26.09.2017-
25.10.2017

Предложения (замечания) 
участников публичных 

консультаций 
направляются по адресу 

электронной почты 
omrver@yandex.ru в виде 
прикрепленного файла

Ведущий специалист отдела 
экономического развития 

администрации 
Верещагинского 

муниципального района 
К.А.Мосягина 
(34254)33398

mailto:omrver@yandex.ru
mailto:omrver@yandex.ru

